
COMUNE  DI  PISA

           ORIGINALE 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Delibera n.   39   Del    2  Aprile  2007 

 
 

OGGETTO: TOPONOMASTICA CITTADINA: NUOVE DENOMINAZIONI - ANNO 2007                   

 

L’anno 2007 il giorno  due  del mese di Aprile presso la Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 

Risultano presenti i Signori : 
  Presente/Assente  

  1. FONTANELLI PAOLO Sindaco A    
  2. CAVALLARO COSTANTINO Vice Sindaco P      
  3. BERNARDINI SONIA Assessore P      
  4. CERRI FABRIZIO Assessore P      
  5. CIANGHEROTTI MICHELA Assessore P      
  6. CORTOPASSI SERGIO Assessore P      
  7. ELIGI FEDERICO Assessore A      
  8. GHEZZI PAOLO Assessore P      
  9. MACALUSO CARLO Assessore P      
 10. MONTANO SALVATORE Assessore A      
 11. SARDU GIUSEPPE Assessore P      
.12. STORCHI BIANCA Assessore P      
.13. VIALE GIOVANNI Assessore A      
 
 

Partecipa alla riunione il Sig. NOBILE ANGELA,  SEGRETARIO GENERALE 

Presiede il Sig. CAVALLARO COSTANTINO , VICE SINDACO. 

 



OGGETTO:  Toponomastica cittadina: nuove denominazioni - anno 2007 

LA GIUNTA 

Vista la Legge 23.06.1927 n. 1188 “Toponomastica stradale e monumenti a personaggi 
contemporanei”; 

Viste le richieste, agli atti d’ufficio, promosse da enti e cittadini alle denominazioni sotto elencate: 

Via Marco Biagi, nato a Bologna il 24 novembre 1950 e deceduto il 19 marzo 2002, prima dei 10 
anni previsti per legge la strada che va da Via CADUTI DEL LAVORO a Via NICOLA BADALONI 
- Zona BARBARICINA - Circoscrizione 2- CAP 56122 (codice stradario 4250)   ; 

Via Ennio De Giorgi,  la strada che va da  Via Emilia a fondo chiuso a comune e a confine con il 
Comune di Cascina, il cui lato sinistro  è di pertinenza del Comune di Pisa –Zona Ospedaletto – 
Circoscrizione n.3-  CAP n.56121 (codice stradario 13120) ; 

Via Giuseppe Impastato meglio conosciuto come Peppino la strada che va da via CADUTI DEL 
LAVORO a fondo chiuso- Zona Barbaricina - Circoscrizione 2- CAP n.56122 (codice stradario 
21656)  

Rotonda  Trattati di Roma (istituiti il 25 marzo 1957 della Comunità europea)  da Via GRONCHI 

 a VIA EMILIA -Zona Putignano –Circoscrizione 3. ( codice stradario 47360). 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.lgs. 267 del 18.8.2000) allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale (All. n.1); 

DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati: 
  Di accogliere le richieste pervenute e precisamente: 

Via Marco Biagi, nato a Bologna il 24 novembre 1950 e deceduto il 19 marzo 2002, prima dei 10 
anni previsti per legge la strada che va da Via CADUTI DEL LAVORO a Via NICOLA BADALONI 
- Zona BARBARICINA - Circoscrizione 2- CAP 56122 (codice stradario 4250)   ; 

Via Ennio De Giorgi,  la strada che va da  Via Emilia a fondo chiuso a comune e a confine con il 
Comune di Cascina, il cui lato sinistro  è di pertinenza del Comune di Pisa –Zona Ospedaletto – 
Circoscrizione n.3-  CAP n.56121 (codice stradario 13120) ; 

Via Giuseppe Impastato meglio conosciuto come Peppino la strada che va da via CADUTI DEL 
LAVORO a fondo chiuso- Zona Barbaricina - Circoscrizione 2- CAP n.56122 (codice stradario 
21656)  

Rotonda  Trattati di Roma (istituiti il 25 marzo 1957 della Comunità europea)  da Via GRONCHI 

 a VIA EMILIA -Zona Putignano –Circoscrizione 3. ( codice stradario 47360). 
 Di partecipare il presente atto al Prefetto di Pisa per la finalità di cui all’art. 1 della Legge 234.06.1927 n. 

1188; 

 Di partecipare successivamente l’atto ai soggetti interessati. 
 
 

 

 



 
 
COMUNE DI PISA                                                                                                All. 1  
 
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Toponomastica cittadina: nuove denominazioni- anno 
2007.   
 
 ⌧  della Giunta Comunale 
  del Consiglio Comunale 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione in oggetto, dando atto che: 

  comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa; 
⌧  non comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa. 

 
Pisa,  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFORMATIVO 
Dr. Massimo Bernabò 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta 
di deliberazione in oggetto. 
 
PRENOTAZIONE DI IMPEGNO N°_______________________/2007 
  
Pisa, _______________ 
 

IL DIRIGENTE DEL 
SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE 

Dott. Claudio Sassetti 
 

 
 

VISTO CONTABILE 
  
Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto. 
  
Pisa, _______________ 
 

IL DIRIGENTE DEL 
SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE 

Dott. Claudio Sassetti 
 
 

 



 
Il  Presidente Il   Segretario Generale 
 
CAVALLARO COSTANTINO                                                                        NOBILE ANGELA 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
Deliberazione  pubblicata all’Albo Pretorio  
 
Il _____________________________ Il Messo incaricato 
   
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Deliberazione trasmessa in copia ai Capi Gruppo Consiliari  il _____________________________ 
 
Deliberazione trasmessa al Sig. Prefetto il  _____________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione divenuta esecutiva il __________________________ 

Deliberazione immediatamente eseguibile [  ] 

Comunicata a :  
 FINANZE E POLITICHE TRIBUTARIE 
 DEMOGRAFICI E DECENTRAMENTO 
 AN  
 LISTA CIVILE  
 DS  
 FORZA ITALIA 
 
 
 
Il __________________________                 Il Funzionario Bacciardi G. __________________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Impegno n.  
_______________________________________________________________________________________________ 
 


